
 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 114 

 

 

OGGETTO :  

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C)           

 

L’anno duemilaventitre,  addì ventisette, del mese di luglio, alle ore  undici e minuti  trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

FRANCISCA FAUSTO - Sindaco  Sì 

MASSOGLIA PIERO GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

BORDET MILENA - Assessore  Sì 

MARAFIOTI KATIA - Assessore Sì 

GEDDA GABRIELLA - Assessore No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor FRANCISCA FAUSTO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C)           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Esaminata la proposta di deliberazione di seguito trascritta; 

 

- Ritenuta essa meritevole di approvazione; 

 

- Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica 

e contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 

del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

 

- Con voti unanimi espressi in modo palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che viene di seguito trascritta. 

 

Attesa l’urgenza di quanto sopra deliberato, la Giunta Comunale, con voti unanimi e favorevoli, 

dichiara la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi e per effetti 

dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 114 DEL 27/07/2023 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C)           

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE:  

- con la deliberazione di C.C n. 19 del 18.04.2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2023-2025; 

- con la deliberazione di C.C. n. 18 del 18.04.2023, veniva approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 in data 20.12.2022, esecutiva, è stata rideterminata 

la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale per il 

triennio 2023-2025 che prevede l’assunzione di n. 1 istruttori amministrativi – Area degli 

Istruttori (ex cat. C), posizione economica “Area degli Istruttori” a tempo pieno e determinato 

per 36 mesi; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 

Dotazione organica - recante norme in materia di accesso all'impiego e modalità di svolgimento dei 

concorsi e delle altre forme di assunzione del Comuni di Borgofranco d’Ivrea; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 in data 06.07.2021, con la quale è stato approvato 

il regolamento per la selezione del personale; 

 

RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, ad oggetto “Regolamento 

recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 150 del 29/06/2023; 

 

RITENUTO necessario di procedere all’indizione del concorso pubblico per esami per la copertura a 

tempo pieno e determinato per 36 mesi di n. 1 posto di istruttore amministrativo –Area degli Istruttori, 

posizione economica Area degli Istruttori, da inserire nel Comune di Borgofranco d’Ivrea ed inoltre di 

approvare lo schema di bando di concorso predisposto dall’ufficio personale e allegato alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/06/29/150/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/06/29/150/sg/pdf


 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

1) Di approvare per le ragioni esposte nelle premesse narrative che quivi si intendono 

integralmente riportate, lo schema per il bando di concorso pubblico per esami per la copertura 

a tempo pieno e determinato per 36 mesi di n. 1 posto di istruttore amministrativo – Area degli 

Istruttori (ex cat. C), posizione economica “Area degli Istruttori”, da inserire nel Comune di 

Borgofranco d’Ivrea. 

 

2) Di demandare al Segretario Comunale in qualità di Responsabile del procedimento, la 

pubblicazione degli atti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il sottoscritto Amministratore propone che la Giunta Comunale approvi la proposta di deliberazione 

sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 27/07/2023 

 

L’AMMINISTRATORE COMPETENTE 

Fausto FRANCISCA 

 

 

 

 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

della deliberazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 27/07/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Anna Rita D’ANSELMO 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile della deliberazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 27/07/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Fausto FRANCISCA 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

(F.to  FRANCISCA FAUSTO) 

 

L’ASSESSORE COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Piero Giuseppe MASSOGLIA) (F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

  
 

________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune al 

n. ________ per 15 giorni consecutivi a partire dal 24/08/2023 ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì    24/08/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Lì    ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che dell’elenco della deliberazione adottata nella seduta del 27/07/2023 viene data 

comunicazione oggi 24/08/2023 giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 

125 - comma 1- del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì    24/08/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 
      dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - del D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000); 
 

Lì,  _________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (F.to  D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 __________________________ 
 


